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รายวชิา 1033502  การสร้างนวตักรรมการเรียนรู้ 
 
ช่ือสถาบันอุดมศึกษา  มหาวทิยาลยัราชภฏันครปฐม 
วทิยาเขต/คณะ/ภาควชิา คณะครุศาสตร์  สาขาวชิาเทคโนโลยแีละนวตักรรมการศึกษา 
 

หมวดที่ 1  ข้อมูลทัว่ไป 
 

1. รหัสและช่ือรายวชิา 
 รหสัวชิา (ช่ือวชิาภาษาไทย) 1033502  การสร้างนวตักรรมการเรียนรู้ 
    (ช่ือวชิาภาษาองักฤษ) Production of  Learning Innovation 
2. จ านวนหน่วยกติ 
 3  หน่วยกิต (2-2-5) 
3.  หลกัสูตรและประเภทของรายวชิา 
 3.1  หลกัสูตร  
  ครุศาสตรบณัฑิต 
 3.2  ประเภทของรายวชิา  
  รายวชิาเอกบงัคบั 
4.  อาจารย์ผู้รับผดิชอบรายวิชาและอาจารย์ผู้สอน 
  4.1  อาจารยผ์ูรั้บผดิชอบรายวชิา 
  ผูช่้วยศาสตราจารยเ์รวดี   ศรีเอ่ียมสะอาด 
 4.2  อาจารยผ์ูส้อน  
  ผูช่้วยศาสตราจารยเ์รวดี   ศรีเอ่ียมสะอาด 
5.  ภาคการศึกษา/ช้ันปีทีเ่รียน 
 ภาคการศึกษาท่ี  2/2558  ชั้นปีท่ี  3 
6.  รายวชิาทีต้่องเรียนมาก่อน (Pre-requisite)  (ถ้ามี) 
 - 
7.  รายวชิาทีต้่องเรียนพร้อมกนั (Co-requisite)  (ถ้ามี) 
 ............................................................................................................................................... 
8. สถานทีเ่รียน 
 มหาวทิยาลยัราชภฏันครปฐม 
9.  วนัทีจั่ดท าหรือปรับปรุงรายละเอยีดของรายวชิาคร้ังล่าสุด 
 วนัท่ี  -   เดือน พฤษภาคม   พ.ศ.  2555 
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หมวดที ่ 2  จุดมุ่งหมายและวัตถุประสงค์ 

 
1.   จุดมุ่งหมายของรายวชิา 
       

1.  ผูเ้รียนมีความรู้ความเขา้ใจเก่ียวกบัความหมาย  ความส าคญั  หลกัการ  ประเภท           
    การสร้าและการหาประสิทธิภาพของนวตักรรมการเรียนรู้ 
2  . ผูเ้รียนศึกษาและเลือกนวตักรรมการเรียนรู้จากแหล่งขอ้มูลต่าง ๆ      

3.  ผูเ้รียนมีประสบการณ์ตรงในการออกแบบ ผลิตและน าเสนอรูปแบบนวตักรรมท่ี
เหมาะสมกบัสภาพการจดัการเรียนรู้  

4   .ผูเ้รียนมีประสบการณ์ตรงในการน านวตักรรมการเรียนรู้ท่ีผลิตข้ึนไปทดลองใช้เพื่อ
ปรับปรุงและพฒันา 

 
2 .  วตัถุประสงค์ในการพฒันา /ปรับปรุงรายวชิา  

 เพื่อใหน้กัศึกษามีความรู้เก่ียวกบัการสร้างนวตักรรมการเรียนรู้  และสามารถน าความรู้ไป
ใชใ้นการผลิตนวตักรรมท่ีเหมาะสมกบัสภาพการจดัการเรียนรู้ 
 

หมวดที ่3  ลกัษณะและการด าเนินการ 
 
1.  ค าอธิบายรายวชิา 
 ความหมาย  ความส าคญั  หลกัการ  และประเภทของนวตักรรมการเรียนรู้  การสร้าง 
และการหาประสิทธิภาพนวตักรรมการเรียนรู้ 
 กึกปฏิบติัการออกแบบ  สร้างและน าเสนอรูปแบบนวตักรรมท่ีเหมาะสมกบัการเรียนรู้ 
การน าไปทดลองใชเ้พื่อปรับปรุงและพฒันา 
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2.  จ านวนช่ัวโมงทีใ่ช้ต่อภาคการศึกษา 

บรรยาย สอนเสริม 
การฝึกปฏิบัติ /งาน

ภาคสนาม/การฝึกงาน  
การศึกษาด้วยตนเอง 

บรรยาย   28   ชัว่โมง
ต่อภาคการศึกษา   
 
 

สอนเสริมตามความ
ตอ้งการของนกัศึกษา
เฉพาะราย   
 

กึกปฏิบติัการ
ออกแบบสร้างและ
น าเสนอนวตักรรมเพื่อ 
ทดลองปรับปรุง 
(32 ชัว่โมง)  

การศึกษาดว้ยตนเอง   
5  ชัว่โมงต่อสัปดาห์  
  
 

 
3.  จ านวนช่ัวโมงต่อสัปดาห์ทีอ่าจารย์ให้ค าปรึกษาและแนะน าทางวชิาการแก่นักศึกษาเป็น 
     รายบุคคล 
     -  อาจารยจ์ดัเวลาใหค้  าปรึกษาเป็นรายบุคคลหรือรายกลุ่มตามความตอ้งการ 1 ชัว่โมงต่อสัปดาห์   
(เฉพาะรายท่ีตอ้งการ) 
 

หมวดที ่ 4  การพฒันาผลการเรียนรู้ของนักศึกษา 
 
1.  คุณธรรม จริยธรรม 
 1 .1   คุณธรรม จริยธรรมท่ีตอ้งพฒันา  
 พฒันาผูเ้รียนให้มีวินัย ตรงต่อเวลา เสียสละ  ซ่ือสัตยสุ์จริต มีความรับผิดชอบต่อตนเอง
และสังคม เคารพในสิทธิและรับฟังความคิดเห็นของผูอ่ื้น ปฏิบติัตามกฎระเบียนและขอ้บงัคบั     
ต่าง ๆ ในองคก์ร 
 
              1.2  วธีิการสอน  
  -  เนน้การปลูกกังใหน้กัศึกษามีระเบียบวนิยัโดยเนน้การเขา้ชั้นเรียนและการส่งงานให้
ตรงต่อเวลาเพื่อกึกใหน้กัศึกษามีความรับผดิชอบ 
  - เนน้การแต่งกายใหเ้ป็นไปตามระเบียบของมหาวทิยาลยั 
  - ก าหนดใหมี้การท างานกลุ่มเพื่อกึกความสามารถในการท างานเป็นทีมและกึกการ
เป็นผูน้ าและการเป็นสมาชิกกลุ่ม กึกการแสดงความคิดเห็นและ การรับฟังความคิดเห็นของผูอ่ื้น 
เพื่อเป็นการใหเ้กียรติซ่ึงกนัและกนัเพื่อเคารพในคุณค่าและศกัด์ิศรีของความเป็นมนุษย ์
  -เนน้ความซ่ือสัตยสุ์จริตในการท างานและการสอบ 
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 1.3  วธีิการประเมินผล 
  - ประเมินจากการตรงเวลาของนกัศึกษาในการเขา้เรียน และการส่งงานท่ีไดรั้บ
มอบหมายตามก าหนดเวลาท่ีให ้
  - ประเมินจากแต่งกายท่ีถูกตอ้งตามระเบียบของมหาวทิยาลยั 
  - ประเมินผลงานจากการท างานกลุ่มโดย มีการอา้งอิงเอกสารอยา่งถูกตอ้งและ
เหมาะสม 
  - ประเมินจากความรับผดิชอบในหนา้ท่ีท่ีไดรั้บมอบหมาย 
  - ประเมินจากความซ่ือสัตย ์โดยไม่ทุจริตในการสอบ 
 

2.  ความรู้ (ตรงกบัในมคอ.2) 
 2.1  ความรู้ท่ีตอ้งไดรั้บ  
    ความรู้ในเร่ืองความหมาย ความส าคญั หลกัการ  ประเภทของนวตักรรมการเรียนรู้  
การสร้าง  การหาประสิทธิภาพนวตักรรมการเรียนรู้  การออกแบบ สร้างและน าเสนอรูปแบบ
นวตักรรมท่ีเหมาะสม กบัการเรียนรู้  การน านวตักรรมไปทดลองใชเ้พื่อปรับปรุงและพฒันา 
 

 2.2  วธีิการสอน 
  การจดัการเรียนการสอนท่ีเน้นผูเ้รียนเป็นส าคญั  ประกอบดว้ย  บรรยาย อภิปราย การ
ท างานกลุ่ม การน าเสนอรายงาน การมอบหมายให้คน้ควา้ และน าเสนอโดยใชส่ื้อเทคโนโลยี การ
กึกปฏิบติัการออกแบบ และผลิตนวตักรรมการเรียนรู้ฯ 
 

 2.3  วธีิการประเมินผล 
  -  สอบปลายภาค  
  -  การน าเสนอรายงานจากการศึกษาคน้ควา้ตามหวัขอ้ท่ีก าหนด 
  -  การน าเสนอส่ือนวตักรรมการเรียนรู้ท่ีผลิตข้ึน  
  - ประเมินจากผลงานท่ีนกัศึกษาจดัท า 
3.  ทกัษะทางปัญญา 
 3.1  ทกัษะทางปัญญาท่ีตอ้งพฒันา 
  พัฒนาความสามารถในการคิดอย่างเป็นระบบ มีการวิเคราะห์ สืบค้นประเมิน
สารสนเทศเพื่อออกแบบและผลิตนวตักรรมการเรียนรู้ใหเ้หมาะสมกบัสภาพการจดัการเรียนรู้ 
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               3.2 วธีิการสอน 
  -  การมอบหมายใหน้กัศึกษาศึกษาคน้ควา้ขอ้มูลนวตักรรมการเรียนรู้ และน าเสนอผล
การศึกษา 
  -  อภิปรายกลุ่ม 
  -  การมอบหมายใหน้กัศึกษาคิดวางแผนออกแบบและจดัท าส่ือนวตักรรมฯ ท่ี
เหมาะสมกบัสภาพการจดัการเรียนรู้ 
 
      3 .3   วธีิการประเมินผล 
  -ประเมินจากการการน าเสนอความกา้วหนา้ของการผลิตนวตักรรมการเรียนรู้ 
 

4.  ทกัษะความสัมพนัธ์ระหว่างบุคคลและความรับผดิชอบ 
 4.1  ทกัษะความสัมพนัธ์ระหวา่งบุคคลและความรับผดิชอบท่ีตอ้งพฒันา  
  -  ทกัษะในการสร้างสัมพนัธภาพระหวา่งผูเ้รียนดว้ยกนัโดยเฉพาะทกัษะการส่ือสาร 
  -  ทกัษะความเป็นผูน้ าและผูต้ามในการท างานเป็นกลุ่ม  รู้จกัรับฟังความคิดเห็นของ
ผูอ่ื้น 
  -  พฒันาการเรียนรู้ดว้ยตนเอง และมีความรับผดิชอบในงานท่ีมอบหมายตาม
ก าหนดเวลาทั้งของตนเองและงานกลุ่ม 
 

 4.2  วธีิการสอน 
  -  ก าหนดกิจกรมใหมี้การท างานกลุ่มเพื่อส่งเสริมการท างานกบัผูอ่ื้น กึกความเป็นผูน้ า  
ผูต้ามท่ีดี 
  -  ส่งเสริมใหมี้ความรับผดิชอบต่องานท่ีไดรั้บมอบหมายและสร้างสัมพนัธ์ท่ีดีระหวา่ง
ผูเ้รียน 
 

 4.3  วธีิการประเมินผล 
  -  ประเมินจากพฤติกรรมการแสดงออกของนกัศึกษาในการน าเสนอรายงาน และ
ผลงานอ่ืน ๆ หนา้ชั้นเรียน 
  -  ประเมินจากพฤติกรรมการแสดงออกในการร่วมกิจกรรมและการท างานกลุ่ม 
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5.  ทกัษะการวเิคราะห์เชิงตัวเลข การส่ือสาร และการใช้เทคโนโลยสีารสนเทศ 
 5.1  ทกัษะการวิเคราะห์เชิงตวัเลข การส่ือสาร และการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศท่ีตอ้ง
พฒันา       
  -  ทกัษะในการส่ือสารทั้งการพูด การฟัง  การเขียน โดยการท ารายงาน และน าเสนอ
ผลงานหนา้ชั้นเรียนไดอ้ยา่งมีประสิทธิภาพ 
  -  ทกัษะในการสืบคน้ การเลือกใชข้อ้มูลสารสนเทศใหเ้หมาะสม  
  -  ทกัษะในการน าเสนอรายงานโดยใชรู้ปแบบ  และส่ือเทคโนโลยท่ีีเหมาะสม 
 
 5.2  วธีิการสอน       
  -  มอบหมายงานให้ศึกษาคน้ควา้ดว้ยตนเอง จาก website ส่ือการสอน e-learning และ
ท ารายงาน โดยการอา้งอิงจากแหล่งขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถือ 
  -  น าเสนอผลงานต่าง ๆ โดยใชรู้ปแบบและเทคโนโลยท่ีีเหมาะสม  
  
              5.3  วธีิการประเมินผล 
  -  การจดัท ารายงาน และน าเสนอดว้ยส่ือเทคโนโลยี 
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หมวดที ่5 แผนการสอนและการประเมินผล 

1. แผนการสอน 

สัปดาห์ 
ที่ 

สาระการเรียนรู้ จ านวน
ช่ัวโมง 

กจิกรรมการเรียนการสอน 
ส่ือทีใ่ช้ (ถ้ามี) 

ความสอดคล้อง 

มาตรฐาน
ผลการ
เรียนรู้ 
(TQF) 

ค่านิยม 
12 
ประการ 

1 ความรู้พื้นฐานเก่ียวกบันวตักรรมการ
เรียนรู้ 
-ความหมายและประเภท 
-เกณฑก์ารพิจารณานวตักรรม 
-แนวคิดพื้นฐานท่ีก่อใหเ้กิดนวตักรรม
การเรียนรู้ 
-ความส าคญัของนวตักรรมการเรียนรู้ 

4 -อภิปรายแลกเปล่ียนเรียนรู้
ระหวา่งสมาชิกในกลุ่มและ
สรุปเป็นขอ้มูลน าเสนอหนา้
ชั้นเรียน 
-บรรยายสรุปดว้ยส่ือ Power  
Point 

1/2,1/3, 
1/5 
2/1,2/3 
3/1,3/3 
4/3,4/4 
5/3 

8,7,8 
 
4 
4,9 
8 
4,9 

2 ความรู้ท่ีเก่ียวขอ้งกบันวตักรรมการ
เรียนรู้ 
 (วธีิระบบ) 
นวตักรรมการเรียนรู้ท่ีควรรู้จกั 
-บทเรียนส าเร็จรูป 
 
 

4 -แบ่งกลุ่มศึกษาใบความรู้ 
และท ากิจกรรม 
-อภิปรายและแลกเปล่ียน
เรียนรู้และน าเสนอ 
-สรุปความรู้โดยใช ้Concept 
Map 
-บรรยายสรุป 

1/2,1/3, 
1/5 
2/1,2/3 
3/1,3/3 
4/3,4/4 
5/3 

8,7,8 
 
4 
4,9 
8 
4,9 

3  นวตักรรมการเรียนรู้ท่ีควรรู้จกั 
-ชุดการเรียนการสอน 
      
 
 
 
 
 

4 -ศึกษาใบความรู้และตวัอยา่ง
ส่ือฯ 
-อภิปรายแลกเปล่ียนเรียนรู้ 
-สรุปความรู้หนา้ชั้นเรียน 
-บรรยายสรุปดว้ยส่ือ Power  
Point 

1/2,1/3, 
1/5 
2/1,2/3 
3/1,3/3 
4/3,4/4 
5/3 

8,7,8 
 
4 
4,9 
8 
4,9 
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สัปดาห์ 
ที่ 

สาระการเรียนรู้ จ านวน
ช่ัวโมง 

กจิกรรมการเรียนการสอน 
ส่ือทีใ่ช้ (ถ้ามี) 

ความสอดคล้อง 

มาตรฐาน
ผลการ
เรียนรู้ 
(TQF) 

ค่านิยม 
12 
ประการ 

4-6 นวตักรรมการเรียนรู้ท่ีควรรู้จกั(ต่อ) 
    -บทเรียนคอมพิวเตอร์  ช่วยสอน
(CAI) 
    -หนงัสืออิเล็กทรอนิกส์(e-book) 
    -แบบกึกทกัษะ 
            ฯลฯ 
ตวัอยา่งนวตักรรมการเรียนรู้ 

12 -ศึกษาค้นคว้าและน าเสนอ
รายงานหน้าชั้นเรียนด้วยส่ือ
Power Point 
-จดบนัทึกและสรุปความรู้ท่ี
ได้จากการฟังรายงานและ
ตอบค าถาม 
-บรรยายสรุป 

1/2,1/3, 
1/5 
2/1,2/3 
3/1,3/3 
4/3,4/4 
5/3 

8,7,8 
 
4 
4,9 
8 
4,9 

7 -หลกัการ/ขั้นตอนการออกแบบ การ
สร้าง การหาประสิทธิภาพนวตักรรม
การเรียนรู้ 
-การก าหนดรายละเอียดของนวตักรรม
ฯท่ีจะผลิต 
(เร่ืองและหวัขอ้ยอ่ย,ระดบัผูเ้รียนฯ) 

4 - -บรรยายด้วยส่ือ  Power  
Point  
 
น า เสนอรายละ เ อียดของ
นวตักรรมฯ หนา้ชั้นเรียน 

1/2,1/3, 
1/5 
2/1,2/3 
3/1,3/3 
4/3,4/4 
5/3 

8,7,8 
 
4 
4,9 
8 
4,9 

8 สอบกลางภาคเรียน     
9 -การออกแบบนวตักรรม 

-การเขียนโครงร่างนวตักรรม ฯ( การ
น าเสนอเน้ือหาและการออกแบบ) 

4 - ศึ ก ษ า ค ว า ม รู้ เ ก่ี ย ว กั บ
นวัตกรรมการเรียนรู้ท่ีเ ลือก
ผ ลิ ต ใ น หั ว ข้ อ  ลั ก ษ ณ ะ / 
ส่วนประกอบของนวตักรรมฯ 
และน าเสนอหนา้ชั้นเรียน 
-การเขียนโครงร่างนวตักรรมฯ 

1/2,1/3, 
1/5 
2/1,2/3 
3/1,3/3 
4/3,4/4 
5/3 

8,7,8 
 
4 
4,9 
8 
4,9 

10 -การออกแบบนวตักรรม (ต่อ) 
-การเขียนโครงร่างนวตักรรม ฯ( การ
น าเสนอเน้ือหาและการออกแบบ) (ต่อ) 

4 -ศึ ก ษ า ค ว า ม รู้ เ ก่ี ย ว กั บ
นวัตกรรมการเรียนรู้ท่ีเ ลือก
ผ ลิ ต ใ น หั ว ข้ อ  ลั ก ษ ณ ะ / 
ส่วนประกอบของนวตักรรมฯ 
และน าเสนอหนา้ชั้นเรียน 
-การเขียนโครงร่างนวตักรรมฯ 

1/2,1/3, 
1/5 
2/1,2/3 
3/1,3/3 
4/3,4/4 
5/3 

8,7,8 
 
4 
4,9 
8 
4,9 
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สัปดาห์ 
ที่ 

สาระการเรียนรู้ จ านวน
ช่ัวโมง 

กจิกรรมการเรียนการสอน 
ส่ือทีใ่ช้ (ถ้ามี) 

ความสอดคล้อง 

มาตรฐาน
ผลการ
เรียนรู้ 
(TQF) 

ค่านิยม 
12 
ประการ 

11-13 - การผลิตส่ือนวตักรรมฯและการ
น าเสนอความกา้วหนา้ในการผลิตส่ือฯ 
-การน าเสนอส่ือนวตักรรมฯท่ีสมบูรณ์  
 

12 -ด าเนินการผลิตส่ือ
นวตักรรมฯ  
-น าเสนอส่ือนวตักรรมฯท่ี
อยูร่ะหวา่งการผลิตพร้อมรับ
ฟังขอ้เสนอแนะเพื่อ
ปรับปรุงแกไ้ข 
-น าเสนอส่ือนวตักรรมฯท่ี
สมบูรณ์หนา้ชั้นเรียน 
 

1/2,1/3, 
1/5 
2/1,2/3 
3/1,3/3 
4/3,4/4 
5/3 

8,7,8 
 
4 
4,9 
8 
4,9 

14-15 -การน านวตักรรมฯไปทดลองใชเ้พื่อ
ปรับปรุงและพฒันา 
-การน าเสนอผลการทดลองใช้
นวตักรรมฯ 

8 -อภิปรายแสดงความคิดเห็น
เก่ียวกบัผลการน านวตักรรม
ฯ 
ไปทดลองใช ้
 

1/2,1/3, 
1/5 
2/1,2/3 
3/1,3/3 
4/3,4/4 
5/3 

8,7,8 
 
4 
4,9 
8 
4,9 

16 -การจดัท าคู่มือการผลิตและการใชส่ื้อ
นวตักรรมฯ 
 

4 -บรรยาย / ศึกษาตวัอยา่ง
คู่มือการผลิตและการใชส่ื้อฯ 
-จดัท ารายละเอียดคู่มือการ
ผลิตและการใชส่ื้อ
นวตักรรมฯ 

1/2,1/3, 
1/5 
2/1,2/3 
3/1,3/3 
4/3,4/4 
5/3 

8,7,8 
 
4 
4,9 
8 
4,9 

17 สอบปลายภาค     
หมายเหตุ ก าหนดใหผู้เ้รียนศึกษานวตักรรมการเรียนรู้จากแหล่งต่าง ๆ พร้อมสรุปและน าเสนอหนา้
ชั้นเรียน 1 เร่ือง ตั้งแต่สัปดาห์ท่ี 3 เป็นตน้ไป (งานรายบุคคล) 
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2. แผนการประเมินผลการเรียนรู้ 
 

กจิกรรม 
ที่ 
 

มาตรฐานผลการเรียนรู้ 
 

กจิกรรมการประเมิน 
 

ก าหนดการ 
ประเมิน 
(สัปดาห์ที่) 

สัดส่วนของ 
การประเมินผล 

1 คุณธรรมจริยธรรม ประเมินจากการตรงเวลา  การแต่ง
กาย  ความรับผดิชอบในการ
ท างานกลุ่มและการส่งงาน 
ประเมินจากความซ่ือสัตยโ์ดยไม่
ทุจริตในการสอบ 

1-17 5 

2 ความรู้ การน าเสนอส่ือนวตักรรมการ
เรียนรู้ 
ผลงานท่ีเสร็จสมบูรณ์พร้อมคู่มือฯ
การสอบปลายภาค 

3-14 
 
16 
17 

5 
 
30 
30 

3 ทกัษะทางปัญญา การวางแผนการด าเนินงานและ
จากผลงานการน าเสนอ
ความกา้วหนา้ในการผลิตส่ือฯ 

9-10 10 

4 ทกัษะความสัมพนัธ์ระหวา่ง 
บุคคลและความรับผดิชอบ 

การมีส่วนร่วมในการอภิปราย
แสดงความคิดเห็น 

1-16 5 

5 ทกัษะการวเิคราะห์ 
การส่ือสารและการใช้ 
เทคโนโลยสีารสนเทศ 

การน าเสนอรายงานดว้ยส่ือ
เทคโนโลย ี
 
 

3-14 15 

 
เกณฑ์การประเมินผล 
         85 % ข้ึนไป   ระดบัคะแนน    A  65  -  69   %  ระดบัคะแนน   C   
                      80  -  84  %   ระดบัคะแนน     B+  60  -  64   %  ระดบัคะแนน   D+ 
                      75  -  79  %   ระดบัคะแนน     B  55  -  59   %  ระดบัคะแนน   D 
                      70 -  74  %   ระดบัคะแนน      C+  ต  ่ากวา่ 55 %  ระดบัคะแนน   E 
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หมวดที ่ 6  ทรัพยากรประกอบการเรียนการสอน 
 
1.  เอกสารและต าราหลกั 
 เทคโนโลยแีละการส่ือสารเพื่อการศึกษา  ของ รศ.ดร.กิดานนัท ์ มลิทอง,2548 
2.  เอกสารและข้อมูลส าคัญ 
  ไม่มี 
3.  เอกสารและข้อมูลแนะน า 

-เวบ็ไซตท่ี์เก่ียวกบัเทคโนโลยแีละนวตักรรมการศึกษา 
-เวป็ไซตเ์ก่ียวกบัการศึกษา การสร้างนวตักรรมการเรียนรู้ ฯลฯ 

 
หมวดที ่ 7  การประเมินและปรับปรุงการด าเนินการของรายวชิา 

 

1.  กลยุทธ์การประเมินประสิทธิผลของรายวชิาโดยนักศึกษา 
 การประเมินประสิทธิผลในรายวชิาน้ี ท่ีจดัท าโดยนกัศึกษา ไดจ้ดักิจกรรมในการน าแนวคิด
และความเห็นจากนกัศึกษาไดด้งัน้ี 
 -  การรับฟังความคิดเห็นระหวา่งผูส้อนและผูเ้รียน 
 -  การสังเกตพฤติกรรมการท างานกลุ่มของผูเ้รียน 
 -  แบบประเมินผูส้อน  
2.  กลยุทธ์การประเมินการสอน 
 ในการเก็บขอ้มูลเพื่อประเมินการสอน ไดมี้กลยทุธ์ ดงัน้ี 
 -  ผลการสอบ 
 -  การแสดงความคิดเห็นของนกัศึกษาท่ีมีต่อการจดัการเรียนการสอน 
3.  การปรับปรุงการสอน  
 หลงัจากผลการประเมินการสอนในขอ้ 2 จึงมีการปรับปรุงการสอน โดยก าหนดให้ผูเ้รียนมี
ส่วนร่วมในการจดัหาตวัอยา่งและแสดงความคิดเห็นต่อนวตักรรมฯ มากข้ึน  
4.  การทวนสอบมาตรฐานผลสัมฤทธ์ิของนักศึกษาในรายวชิา 
 ในระหว่างกระบวนการสอนรายวิชา มีการทวนสอบผลสัมฤทธ์ิ ได้จาก การสอบถาม
นกัศึกษา หรือการสุ่มตรวจผลงานของนกัศึกษา รวมถึงพิจารณาจากผลการทดสอบ 
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5.  การด าเนินการทบทวนและการวางแผนปรับปรุงประสิทธิผลของรายวชิา 
 จากผลการประเมิน และทวนสอบผลสัมฤทธ์ิประสิทธิผลรายวิชา ได้มีการวางแผนการ
ปรับปรุงการสอน และรายละเอียดวชิา เพื่อใหเ้กิดคุณภาพมากข้ึน ตามขอ้เสนอแนะและผลการทวน
สอบมาตรฐานผลสัมฤทธ์ิตามขอ้ 4 


